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e-mail: biuro@gckjablonna.pl
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jabłonnie
tel. 22 782 48 91
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Szanowni Mieszkańcy,
Tegoroczna jesień powitała nas słoneczną, niemal letnią pogodą – i oby tak zostało jak 

najdłużej. Wrzesień rozpoczęliśmy od wspaniałej wspólnej zabawy podczas Święta Gminy 

Jabłonna. Przed publicznością wystąpiły wielkie gwiazdy: liryczna Sarsa i pełna pozytywnej 

energii Kayah, która porwała nas wszystkich w prawdziwą muzyczną podróż. Wspominamy te 

miłe chwile w fotorelacji, którą znajdą Państwo na kolejnych stronach.

Ważnym wydarzeniem dla mieszkańców Wsi Zachodnich i całej naszej Gminy był moment 

zawieszenia wiechy na nowo wybudowanej Stacji Uzdatniania Wody w Suchocinie. To kolejna 

wielka gminna inwestycja, dzięki której już wkrótce Boża Wola, Skierdy, Rajszew, Wólka Górska, Janówek Drugi, Suchocin i Trzciany 

zyskają dostęp do czystej, bezpiecznej wody.

Warto przypomnieć także, że oddział Gminnej Biblioteki Publicznej w Chotomowie zyskał nową, przestronną siedzibę - w budynku 

OSP Chotomów przy ul. Partyzantów 27. Jest tam winda, więc dostęp do biblioteki będzie znacznie prostszy i wygodniejszy - także 

dla osób z niepełnosprawnościami.

Przez cały wrzesień trwał też cykl zebrań sołeckich. Rozmawialiśmy o wielu sprawach, które podniosą poziom życia nas wszyst-

kich, mieszkańców Gminy Jabłonna. W głosowaniach podjęto decyzje, na co przeznaczyć pieniądze z funduszy sołeckich. Pojawiło 

się też dużo nowych pomysłów. Jedną z najciekawszych inicjatyw był pomysł budowy skateparku zgłoszony podczas spotkania      

w Chotomowie przez najmłodszego i niezwykle dzielnego uczestnika 9-letniego Stasia, który jest pasjonatem jazdy na rowerze 

MTB. Będziemy działać, by zrealizować ten pomysł.
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Trwa budowa sieci wodociągowej w ulicach: 
Piaskowej, Parkowej, Wiślanej, Krzywej, Wygonowej 
oraz Źródlanej w Jabłonnie.

Rozpoczynamy także budowę wodociągu w kolej-
nych ulicach w Chotomowie Północnym. Wójt Gmi-
ny Jabłonna Jarosław Chodorski podpisał umowę na 
budowę blisko 1,5 km sieci w ulicach Leszczynowej              
i Kalinowej.  

Ulica Orla, jako pierwsza we wsi Skierdy, otrzyma 
niebawem dostęp do czystej wody. Rozpoczęła się 
tam właśnie budowa sieci wodociagowej. Poprawa 
jakości życia Mieszkańców 
to kwestia priorytetowa,                       
a rozwój sieci wodociągo-
wej to największy w hi-
storii naszejgminy projekt 
inwestycyjny, który konse-
kwentnie realizujemy.

INWESTYCJE GMINNE

Rozrasta się gminna sieć wodociągowa Obecnie trwają roboty budowlane związane z wy-
kończeniem budynku. Ocieplane są ściany budynku, a na 
dachu układane są poszczególne warstwy wykończenio-
we. Ponadto na terenie wokół budynku wybudowana zo-
stała infrastruktura sieciowa związana z procesem uzdat-
niania wody, a także odprowadzeniem wód deszczowych 
do zbiornika odparowywalnego. Nowa inwestycja zapew-
ni mieszkańcom wsi zachodnich dostęp do wody spełnia-
jącej wszystkie wymogi sanitarne. 

Zakończono budowę oświetlenia dróg: Fiołko-
wej, Szczęśliwej, Spokojnej, Sielskiej i Mazowieckiej 
w Rajszewie; Niecałej w Chotomowie oraz Kolejo-
wej i Olszynowej w Dąbrowie Chotomowskiej. Nie-
bawem ruszy budowa nawierzchni wraz z oświetle-
niem ulicy Pańskiej w Jabłonnie oraz nawierzchni 
ulicy Malwowej w Rajszewie. 

Dbamy o zapewnienie odpowiednich warunków do aktywnego        
i zdrowego stylu życia Mieszkańców. Już niebawem będziemy mogli 
dbać o swoją kondycję na nowej bieżni. Trwa budowa bieżni lekko-
atletycznej przy hali sportowej w Chotomowie. Inwestycja współfi-
nansowana jest z programu „Mazowsze dla sportu 2023” oraz budże-
tu Gmina Jabłonna. I jeszcze jedna dobra wiadomość dla wszystkich, 
którzy chętnie spędzają czas na świeżym powietrzu – wkrótce po-
wstanie rolkowisko w Skierdach. Będzie to bezpieczna strefa zabawy 
dla małych i dużych w otoczeniu zieleni.  

Oświetlenie

“Mazowsze dla sportu 2023”

Stacja Uzdatniania Wody w Suchocinie coraz bliżej
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Po co komu wodociągi 
(i kanalizacja)? część  7

Połowa sezonu budowlanego to dobra okazja, aby 
przekazać informacje, jakie nowe obszary i ulice 

Gminy Jabłonna uzyskały dostęp do infrastruktury 
wodociągowej w pierwszym półroczu oraz które 

obszary i ulice zyskają tą możliwość do końca 2023 r.

1. Największym powierzchnio-
wo obszarem, który zyskał sieć 
wodociągową to obszar wsi Raj-
szew w obrębie ulic: Mazowiec-
kiej, Polnej, Różanej, Rajskiej, Wio-
sennej, Konwaliowej, Chabrowej, 
Malwowej, Daliowej, Fiołkowej, 
Kalinowej, Golfowej, Lawendowej 
i Słonecznej oraz w Skierdach w 
ulicy Mazowieckiej i Lipowej. Aby 
zasilić wodociągi w Rajszewie zo-
stał wybudowany odcinek łączący 
ulicę Żeligowskiego w Chotomo-
wie drogą Rajszewską do ulicy 
Golfowej o długości 3,4 km. Łącz-
nie długość wybudowanej sieci to 
ok. 12,4 km.

Na chwilę obecną możliwość przyłączenia nieruchomości do sieci 
gminnej uzyskali mieszkańcy poszczególnych ulic w miejscowościach:

Chotomów:
Serdeczna, Życzliwa, Partyzantów droga wewnętrzna (numery 110, 112, 
114), Gwiaździsta, Szafirowa, Szczęśliwa, Tęczowa, Wesoła

Rajszew:
Mazowiecka (od ulicy Lipowej do numeru 93), Polna, Różana, Rajska, 
Wiosenna, Konwaliowa (numery od 1 do 13c), Chabrowa, Malwowa, Da-
liowa, Fiołkowa, Kalinowa, Golfowa, Lawendowa, Słoneczna

Skierdy:
Mazowiecka (od numeru 86a i 93e wzwyż), Lipowa

    Informacje dotyczące możliwości podłączenia poszczególnych posesji, 
przesyłane są do Państwa także w formie pisemnej drogą pocztową.

JEDNOSTKA 
REALIZUJĄCA 

PROJEKT
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2. Drugim zwartym obszarem zwodocią-
gowanym to teren osiedla tzw.” Pogodne” w 
Chotomowie obejmujący ulice: Gwiaździsta, 
Partyzantów, Serdeczna, Szafirowa, Szczęśliwa, 
Tęczowa, Wesoła i Życzliwa. Długość wybudo-
wanej sieci wodociągowej w tym obszarze wy-
nosi ok. 4,8 km.

3. Trzecim obszarem zwodociągowanym 
w sposób kompleksowy to teren Dąbrowy Cho-
tomowskiej obejmujący ulice:  Kolejowa, Lipo-
wa, Magnolii, Modrzewiowa, Poziomkowa, 
Przyrodnicza, Wawrzynowa, Wierzbowa 
i Wspólna. Długość wybudowanej i przekazanej 
do eksploatacji sieci to ponad 12 km.

4. Czwartym obszarem, który został 
uzbrojony w infrastrukturę wodocią-
gową jest Chotomów w rejonie ulic: 
Piękna, Krótka, Leśna, Jesionowa, So-
snowa i Klonowa o długości ponad 6 
km.

5. Kolejnym zwartym obszarem za-
budowy, który uzyska dostęp do in-
frastruktury wodociągowej do końca 
roku 2023 to teren centrum w Jabłon-
nie obejmujący ulice: Parkowa, Pia-
skowa, Wiślana, Wygonowa i Źródla-
na. Długość sieci, która tam powstanie 
to około 2,2 km.

6. W Chotomowie planujemy wybu-
dować do końca roku sieć wodocią-
gową w ulicy Tulipanowej o długości 
około 1 km.

7. Natomiast w  Chotomowie Pół-
nocnym do końca roku powstanie sieć 
wodociągowa w ulicach: Kalinowej, 
Kordeckiego,   Leszczynowej i Rajskiej 
o długości około 3,3 km.

Na stronie internetowej www.ekojablonna.pl  w zakładce „Jak przyłączyć się do sieci” zamieszczono podsta-
wowe informacje dla naszych przyszłych Klientów. 

Sposób postępowania:
• wniosek o wydanie warunków technicznych przyłączenia można pobrać ze strony www.ekojablonna.pl
• wypełnione wnioski należy przesłać mailem na adres bok@ekojablonna.pl, tradycyjną pocztą lub osobiście:

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Eko Jabłonna Sp. z o.o.
ul. Zegrzyńska 1 lok. 10
05-110 Jabłonna tel. 22 112 45 45

Jeśli zostaną zrealizowane wszystkie w/w zamierzenia 
to będzie oznaczało, że w roku 2023 na terenie 

Gminy Jabłonna zostanie udostępniona sieć wodociągowa 
o łącznej długości około 41,7 km i bę-
dzie to najlepszy wynik roczny 

w dotychczasowej historii wodociągowania 
Gminy Jabłonna.
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ROZPOCZĘŁA SIĘ BUDOWA 
GAZOCIĄGU WARSZAWSKIEGO 

Na terenie Jabłonny rozpoczęła się budowa Gazociągu Warszawskiego, który 
zapewni mieszkańcom aglomeracji warszawskiej bezpieczeństwo dostaw gazu 
ziemnego. Prace budowlane ruszyły w lipcu br. i potrwają do I kwartału 2025 r.
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LEGENDA

trasa budowanego gazociągu
odcinek budowany metodą bezwykopową

Gazociąg Warszawski będzie liczył 28,5 km, a jego 
trasa prowadzi od Tłoczni Gazu w gminie Nieporęt aż do 
miejscowości Mory w gminie Ożarów Mazowiecki. Na tere-
nie gminy Jabłonna zaplanowano odcinek o długości ok. 4,2 
km, a jego trasa w przeważającej części poprowadzona jest 
wzdłuż granicy z dzielnicą Białołęka. 

Trasa będzie przecinała m.in. teren lasów pod zarządem 
Nadleśnictwa Jabłonna, a następnie – ul. Obrębową, ul. 
Marmurową, ul. Skierdowską, ul. Modlińską oraz ul. Kępa 
Tarchomińska. Następnie poprowadzona będzie pod wałem 
przeciwpowodziowym i dnem Wisły aż do Łomianek. 

Głęboko pod ziemią
Na trasie gazociągu zaprojektowano szereg przekro-

czeń bezwykopowych. Umożliwią one poprowadzenie ga-
zociągu głęboko pod ziemią, z korzyścią dla środowiska, 
zwłaszcza na terenach zalesionych. 

Wykorzystanie technologii pozwoli też w mniej uciąż-
liwy sposób przekroczyć przeszkody terenowe – skrzyżo-
wania z drogami, torami kolejowymi, wiaduktami i cie-
kami wodnymi, np. rzekami, czy kanałami, dzięki czemu      
w trakcie prac budowalnych ruch nie zostanie wstrzyma-
ny. W taki sposób wykonane będą przekroczenia: ul. Ob-
rębowej, ul. Marmurowej, ul. Skierdowskiej oraz ul. Mo-
dlińskiej. 

W sposób bezwykopowy zostanie przekroczona także 
Wisła oraz Rezerwat Ławice Kiełpińskie. Do przejścia pod 
dnem rzeki i rezerwatem na długości ok. 1149 metrów wy-
korzystana zostanie technologia sterowanego przewiertu 
horyzontalnego, tzw. HDD. Pozwoli ona ominąć cenny 
przyrodniczo teren Rezerwatu i zachować ciągłość żeglugi 
rzecznej. 

Drugą zastosowaną metodą bezwykopową będzie 
Direct Pipe. W celu jak największego zachowania drze-
wostanu technologia ta zostanie wykorzystana m.in. pod 
ul. Modlińską oraz na obszarze leśnym po zachodniej stro-

nie ul. Modlińskiej na długości ok. 529 m (obszar leśny od 
ul. Modlińskiej w stronę Wisły). 

Budowa gazociągu
Prace budowlane rozpoczną się od odhumusowania, tj. 

zdjęcia wierzchniej warstwy ziemi i odłożenia jej wzdłuż 
placu budowlano-montażowego. Odhumusowany będzie 
cały pas inwestycji na szerokości do 32 metrów, a na tere-
nach leśnych do 15 metrów. Następnie wzdłuż trasy zosta-
ną rozwiezione rury i wykonany zostanie wykop, w któ-
rym będą układane rury po ich uprzednim zespawaniu. 

Gazociąg będzie ułożony w wykopie na głębokości 
minimum 1,2 m. Po ułożeniu całego gazociągu i wybudo-
waniu obiektów naziemnych wykop zostanie zasypany.          
W kolejnym etapie zostaną przeprowadzone próby tech-
niczne. Po ich zakończeniu i przeprowadzeniu odbiorów 
technicznych gazociąg zostanie przekazany do użytkowa-
nia, a teren zostanie odtworzony. Gazociąg po wybudowa-
niu nie będzie widoczny ani w żaden sposób uciążliwy dla 
otoczenia. Zostanie jedynie oznakowany obowiązkowymi 
żółtymi słupkami znacznikowymi.

Budowa całego gazociągu ma być zakończona w dru-
gim kwartale 2025 roku.
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Zobowiązania prośrodowiskowe
W trakcie projektowania trasy Gazociągu Warszawskie-

go GAZ-SYSTEM podjął szereg czynności, które ograniczą 
ingerencję budowy na środowisko. Dzięki dodatkowym 
nakładom w wysokości ok. 36 mln zł udało się ograniczyć 
wycinkę drzew o ok. 30%.  Zaplanowano również nasa-
dzenia nowej zieleni w gminach i dzielnicach położonych 
na trasie inwestycji. W listopadzie 2022 r. posadzono już 
około 28 tys. sadzonek drzew na terenie Nadleśnictwa Ja-
błonna. Po zakończeniu budowy, na podstawie uzyskanej 
decyzji środowiskowej planowane jest także nasadzenie 
do 5600 szt. sadzonek drzew oraz 2,3 ha krzewów wzdłuż 
całej inwestycji.

GAZ-SYSTEM prowadzi również szereg działań edu-
kacyjnych oraz informacyjno-promocyjnych w regionach, 
w których zlokalizowane są inwestycje. W porozumieniu 
ze społecznością lokalną, na etapie realizacji danego pro-
jektu, prowadzone są różnego rodzaju inicjatywy partner-
skie oraz działania sponsoringowe.

GAZ-SYSTEM będzie również  corocznie odprowadzał 
podatek od nieruchomości w wysokości 2% wartości od-
cinka gazociągu zlokalizowanego na terenie danej gminy. 
Środki te zasilą budżety gmin i będą wykorzystywane na 
potrzeby lokalnej społeczności np. na rozwój lokalnej in-
frastruktury.

Gazociąg  Warszawski  –  najważniejszy  gazociąg           
dla stolicy i okolic

Inwestycja wzmocni bezpieczeństwo energetyczne 
Warszawy umożliwiając przesył ponad 2 mld m3 gazu 
rocznie. Pozwoli również na przyłączenie do sieci gazowej 
nowych odbiorców – np. elektrociepłowni i ciepłowni, co 
z kolei przełoży się na zwiększenie stołecznych zdolności 
wytwórczych energii elektrycznej i ciepła. Dodatkową ko-
rzyścią będzie poprawa jakości powietrza w stolicy i oko-
licznych gminach, dzięki wykorzystaniu niskoemisyjnego 
paliwa jakim jest gaz ziemny. 

Więcej informacji o inwestycji jest dostępnych 
na stronie www.gazociagwarszawski.pl
Kontakt dla mieszkańców:
Infolinia: tel. 885 888 251 
Email: gazociag.warszawski@gaz-system.pl 
Strona www: gazociagwarszawski.pl

Takim napisem, 21 sierpnia br. zostały oznakowane skrzyżowania ścieżki rowerowej 
z drogą wojewódzką nr 630 na odcinku Jabłonna - Nowy Dwór Mazowiecki.

ZWOLNIJ !!! 
UWAGA AUTA !!!

W akcji, której celem było zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów i kierowców, udział wzięli wójt gminy Ja-
błonna Jarosław Chodorski, radna Hanna Grzelak oraz sołtys Rajszewa Marek Sarnowski. Tego dnia namalowano 
informacje poziome na ścieżkach rowerowych w okolicach czterech najniebezpieczniejszych skrzyżowań na ulicy 
Modlińskiej w Jabłonnie, Rajszewie i Bożej Woli. 
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Dzień urodzin projektanta i budowniczego Portu Gdyni 
jest czczony przez społeczeństwo miasta powstałego przy 
porcie. Uroczystości odbywają się corocznie pod jego po-
mnikiem odsłoniętym na molo Rybackim w Roku Tade-
usza Wendy jakim został ogłoszony rok 2021 przez Radę 
Miasta Gdyni. Uroczystości w bieżącym roku odbyły się       
z udziałem wojskowej asysty honorowej. Jubileusz zacne-
go mieszkańca Gminy Jabłonna został też uczczony złoże-
niem wiązanek przy tablicy w Dąbrowie Chotomowskiej. 
Dokonali tego: pani Hanna Wenda-Uszyńska, wnuczka Ta-
deusza Wendy, pan Aleksander Wicka, przedstawiciel Za-
rządu Portu Gdyni oraz pani Antonina Smolińska, miesz-
kanka Dąbrowy Chotomowskiej. Przedstawiciel Portu 
Gdyni odwiedził naszą gminę po raz pierwszy kilka mie-
sięcy wcześniej podczas obchodów 5. rocznicy odsłonięcia 
tablicy. 
     Tadeusz Apolinary, polski inżynier komunikacji, był 
głównym projektantem i kierownikiem budowy Portu 
Gdyni. Był kierownikiem budowy portu w Windawie, a 
także nadzorował przebudowę portu w Rewlu. Pomagał 
przy budowie portu w Royan we Francji. W roku 1918 
przyjechał do Polski i objął stanowisko w Ministerstwie 

Robót Publicznych, które piastował do roku 1920. W tym 
samym roku otrzymał posadę kierownika budowy portu 
w Gdyni w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, a od 1932 
nadzorował dalsze prace już jako naczelnik wydziału 
Urzędu Morskiego w Gdyni. Został odznaczony Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi 
wysokimi odznaczeniami, w tym francuskim Krzyżem Ka-
walerskim Legii Honorowej. Przeszedł w stan spoczynku 
w 1937 r. Zmarł w 1948 i został pochowany na Cmentarzu 
Powązkowskim w Warszawie. Państwo Halina i Tadeusz 
Wendowie nabyli w latach 20-tych XX wieku rodzinną po-
siadłość wielkości około 17 ha na terenie Dąbrowy Choto-
mowskiej. Pobyty rodziny inż. Wendy, przyjeżdżającej 
z Warszawy na okres od wiosny do jesieni, przetrwały 
w pamięci najstarszych mieszkańców wsi lub zostały za-
pamiętane we wspomnieniach ich najbliższych. Gmina 
Jabłonna upamiętniła swojego mieszkańca tablicą przed 
posesją w Dąbrowie Chotomowskiej, gdzie był majątek 
państwa Wendów, odsłoniętą w jubileuszowym roku 2018 
obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Rok później Tadeusz Wenda został Honorowym Oby-
watelem Gminy Jabłonna.     
     

160. rocznica urodzin
Tadeusza Wendy
Tadeusz Apolinary Wenda, Honorowy Obywatel Gminy 
Jabłonna, ukończyłby 23 lipca tego roku 160 lat.

Tomasz Michałowski

Olendrami zwano początkowo mennonitów, 
przybyłych z terenów dzisiejszej Holandii w I poł. 
XVI w. z powodu prześladowań religijnych. Póź-
niej nazywano tak także Niemców, a nawet Pola-
ków, którzy przejęli metody gospodarowania prote-
stanckich osadników znanych z zasiedlania terenów 
zalewowych, niewykorzystywanych przez miejscowych. 

Dziś ślady po Olendrach to głównie resztki 
cmentarzy - takie jak we wsiach Rajszew i Skierdy. 

Olendrzy mieszkali prawdopodobnie także  w Dą-
browie Chotomowskiej. Najstarsi mieszkańcy pamię-
tają, że ich rodzice na pocz. XX w. kupowali ziemię od 
Niemców. Dąbrowa Chotomowska zalewana była przez 
wody Narwi, stąd przypuszczenie, że żyli tu Olendrzy. 
W miejscowych przekazach pojawiają się też informa-
cje o cmentarzu niemieckim w pobliżu ob. ul. Lipowej.

W długich, posadowionych na wzniesieniach domach 
olenderskich część mieszkalna i gospodarcza znajdowały 
się pod jednym dachem. Umożliwiało to wykonywanie 
czynności inwentarskich, bez konieczności wychodze-
nia na zewnątrz. W budynku znajdowała się także stud-
nia, co miało znaczenie podczas wylewu rzeki.  Typowy 
krajobraz mazowiecki z jego ogławianymi wierzbami, to 
dzieło olendrów. Wierzba pełniła bardzo ważne miejsce 
w olenderskim systemie gospodarowania. Drzewa osu-
szały zalewaną ziemię, dostarczały opału i budulca do 
wyplatania płotów. Potrawą znaną z czasów PRL, po-
chodzącą z kuchni olenderskiej i wracającą dziś do łask, 
są powidła z buraków cukrowych. Osadnictwo olen-
derskie na Mazowszu jest prezentowane w Skansenie 

Osadnictwa Nadwiślańskiego w Wiączeminie Polskim.
Pierwszych Olendrów na terenie Rajszewa osadził 

w 1775 r. biskup płocki Michał Poniatowski. W  mię-
dzywojniu była to niemieckojęzyczna jednorodna wy-
znaniowo wieś ewangelicka. Mieszkały tu także pol-
skie rodziny, których gospodarstwa były skupione 
w okolicy tzw. gajówki (obecnie rejon „Nadzorcówki”), 
zaś niemieckie wzdłuż dzisiejszej ulicy Mazowieckiej.

Osadnicy niemieccy opuścili te tereny pod koniec II w. ś. i 
wkrótce po wojnie a wysiedlone tereny zajmowali Polacy, m. 
in. z okolic Okuniewa k. Sulejówka pod Warszawą, którzy sta-
nowili 90% mieszkańców wsi i zajmowali się ogrodnictwem.

W ostatnich latach, wg relacji Marka Sarnowskiego, Soł-
tysa wsi Rajszew, przyjeżdżają potomkowie dawnych nie-
mieckich osadników w poszukiwaniu korzeni rodzinnych.

Osadnictwo olenderskie
 w Gminie Jabłonna

Tomasz Michałowski
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160. rocznica urodzin
Tadeusza Wendy

Jak podkreślił wójt Jarosław Chodorski, porozumienie 
będzie sprzyjać bezpośrednim kontaktom między miesz-
kańcami, a w szczególności młodzieży z obu gmin. Pan 
John Boxall zaznaczył, że zorganizowanie w niedalekiej 
przyszłości programu wymiany młodzieży to wspólny cel 
do którego obie gminy będą konsekwentnie dążyć. 

Birgu to wyjątkowo malownicze średniowieczne mia-
sto portowe położone w południowo wschodniej części 
Malty. Miejscowość słynie nie tylko ze wspaniałych zabyt-
ków ale także z wyśmienitej kuchni oraz niezwykłej ser-
deczności gościnności mieszkańców.

Porozumienie o przyjaźni 
i współpracy

7 lipca wójt gminy Jabłonna Jarosław Chodorski i Pan John Boxall - burmistrz 
maltańskiego miasta i gminy Birgu, podpisali porozumienie o przyjaźni i nawiązaniu 

współpracy w dziedzinie kultury, polityki społecznej, sportu, turystyki i środowiska.Tomasz Michałowski

Ciepły wieczór, spadające gwiazdy i wspólne filmowe 
doznania - to wszystko razem stworzyło magiczną atmo-
sferę podczas projekcji „Kina pod Gwiazdami”, która odby-
ła się 12 sierpnia 2023 r. pod halą sportową w Chotomowie 
wspólnie obejrzeliśmy kryminał „Kłamstwo doskonałe”. 
Ale nie tylko film i piękno nieba przykuwały uwa-
gę! Dla naszych gości mieliśmy małą niespodzian-
kę – darmowy popcorn serwowany przez sołty-
sa Chotomowa Północnego Andrzeja Dybowskiego. 

Z kolei 26 sierpnia 2023 r. w malowniczym otoczeniu 

Pałacu w Jabłonnie obejrzeliśmy komedię „Moje wielkie 
greckie wesele 2”. Pogoda tego dnia przez cały dzień była 
kapryśna, ale wieczorem okazała się dla wszystkich ama-
torów „kina pod gwiazdami” bardzo łaskawa. Nawet ko-
mary poczuły respekt dla naszego filmowego spotkania 
i nam wyjątkowo odpuściły. O popcorn tego wieczoru zadbali 
sołtys Trzcian Ryszard Doktor i radna Joanna Doktor, którzy 
przez cały wieczór serwowali tę wyjątkową dawkę smaku.

 Dziękujemy za niesamowitą frekwencję i wspólnie spę-
dzony czas pod gwiazdami.

Kino pod gwiazdami
Filmowa rozrywka z nutką popcornowego smaku

Tomasz Michałowski
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1 sierpnia 2023 r., podczas uroczystości upamiętniającej 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, Wójt gmi-
ny Jarosław Chodorski zwrócił się do uczestników obchodów zebranych na skwerze ppor. Alfy i ppor. Skiby w Jabłon-
nie w następujących słowach:  „W historii narodów są chwile o niezwykłej wadze, chwile, które stają się fundamentem 
tożsamości tych Narodów. Powstanie Warszawskie to jedna z takich chwil dla nas, dla Polaków. Te 63 dni męstwa i po-
święcenia w nierównym boju z niemieckim najeźdźcą, 63 dni walki w imię wolności i ludzkiej godności, 63 dni cierpienia 
i bohaterstwa najwyższej próby - to czas niezwykłej wagi, czas bez którego nie sposób wyobrazić sobie dzisiaj pojęcia 
„polskość”. 

Koncert patriotyczny „Chłopaki i dziewczyny z AK”
Uroczystości poprzedzone zostały koncertem patriotycznym „Chłopaki i dziewczyny z AK” realizowanym przez 

Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie w ramach programu dotacyjnego Biura „Niepodległa” - „Symbole Narodowe 
RP”. W repertuarze pieśni patriotycznych wystąpili: Gośka Andrzejewska-Składanek - śpiew, Paulina Poławska - klar-
net, Tomasz Delimat - pianino i Mikołaj Zwoliński - gitara basowa. 

Gmina Jabłonna oddała hołd 
Powstańcom Warszawskim

Koncert patriotyczny, apel pamięci, salwa honorowa, złożenie kwiatów przy 
pomnikach upamiętniających uczestników Powstania Warszawskiego, oddanie 

hołdu Powstańcom w Godzinę „W”, wspólna modlitwa w intencji Ojczyzny – to 
tylko niektóre z wydarzeń składających się na obchody 79. rocznicy wybuchu 

Powstania Warszawskiego zorganizowane na terenie Gminy Jabłonna.

Uroczystości  pod Pomnikiem Poległych Żołnierzy Woj-
ska Polskiego i Mieszkańców Jabłonny na skwerze ppor. 
Alfy i ppor. Skiby w Jabłonnie

W godzinę „W” Gmina Jabłonna oddała hołd Powstań-
com – rozległ się dźwięk syren, zatrzymali się przechodnie. 
Następnie pod Pomnikiem Poległych Żołnierzy Wojska 
Polskiego i Mieszkańców Jabłonny odbyła się uroczystość 
upamiętniająca uczestników tego niepodległościowego 
zrywu. W wydarzeniu udział wzięli: mieszkańcy, władze, 
radni oraz sołtysi Gminy Jabłonna, kombatanci, przedsta-
wiciele Powiatu Legionowskiego, Wojska, Policji, Ochot-
niczej Straży Pożarnej, Nadleśnictwa Jabłonna, oświaty, 
harcerze 25 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej Brzask 
im. Cichociemnych Spadochroniarzy AK,  27 Drużyny 
Wędrowniczej „Śreżoga” oraz członkowie organizacji pro-
obronnej Combat Alert. Poczty sztandarowe zostały wysta-

wione przez Związek Oficerów Rezerwy RP; Ochotniczą 
Straż Pożarną z Jabłonny, Szkołę Podstawową im. Armii 
Krajowej w Jabłonnie; Szkołę Podstawową Nr 1 im. Stefana 
Krasińskiego w Chotomowie oraz Szkołę Podstawową nr 
2 im. Orła Białego w Chotomowie. W wydarzeniu udział 
wzięła kompania honorowa 32. Wieliszewskiego dywizjo-
nu rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa 
Konstantego Orlicz Dreszera z Chorągwią Wojska Polskie-
go. Po okolicznościowych przemówieniach, które wygłosili 
Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski oraz przewodni-
czący Rady Gminy Wojciech Nowosiński odczytany został 
Apel Pamięci zwieńczony salwą honorową. Uroczystość 
zakończyła się złożeniem wiązanek pod pomnikiem Pole-
głych Żołnierzy Wojska Polskiego i Mieszkańców Jabłonny 
oraz Mszą w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym 
w Jabłonnie. 
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Hołd w miejscach pamięci
Delegacja przedstawicieli Gminy Jabłonna złożyła kwiaty i zapaliła znicze pod Pomnikiem Chwały Bohaterom Walk 

z Najazdem Hitlerowskim 1939-1945 przy rondzie w Chotomowie, obeliskiem upamiętniającym pomordowanych 
w latach 1939-1945 w Chotomowie oraz pomnikiem Armii Krajowej na skwerze Armii Krajowej przy budynku Urzędu 
Gminy w Jabłonnie.

Licznie przybyli na uroczystości Mieszkańcy Gminy Jabłonna swoją postawą udowodnili, że pomimo upływu czasu, 
Polacy zawsze będą pamiętali o bohaterstwie Powstańców.  Miejsca obchodów zostały wybrane nieprzypadkowo, przy-
pominały bowiem, że Powstańcy Warszawscy to także mieszkańcy Gminy Jabłonna, którzy walczyli i ginęli prowadząc 
działania zbrojne na terenie powiatu legionowskiego.

Uroczystości  pod  obeliskiem  upamiętniają-
cym żołnierzy 3 Kompanii I Batalionu 1 Rejo-
nu „Marianowo – Brzozów” znajdującym się 
na granicy Legionowa z Chotomowem.

Rano o godz. 10.00 Wójt Gminy Jabłonna 
Jarosław Chodorski uczestniczył, w organi-
zowanych przez miasto Legionowo, uroczy-
stościach pod obeliskiem upamiętniającym 
żołnierzy 3 Kompanii I Batalionu 1 Rejonu 
„Marianowo – Brzozów” znajdującym się na 
granicy Legionowa z Chotomowem.
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Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla województwa mazowieckiego do końca 2022 r. należało wymienić tzw. 
„kopciuchy” czyli piece na węgiel lub drewno niespełniających wymaganych norm. Obecnie za brak pieca spełniającego 
normy lub kominka niewyposażonego w urządzenia ograniczające emisję pyłów grozi grzywna w wysokości do 5000 zł.

Jakie piece wymagają wymiany?
Piece na węgiel lub drewno niespełniające wymogów dla klas 3,4,5 według normy PN-EN 303-5:2012. Kominki na 
drewno, które nie spełniają wymogów ekoprojektu lub nie są wyposażone w urządzenia ograniczające emisję pyłu do 
wartości określonych w ekoprojekcie.

Do 8 000 zł na wymianę starego pieca na paliwo stałe!
Gmina Jabłonna oferuje wsparcie finansowe w zakresie wymiany niskosprawnych kotłów na paliwa stałe w formie 
dotację (zwrot poniesionych kosztów po wykonaniu przedsięwzięcia) w wysokości do 80% poniesionych kosztów 
kwalifikowanych lecz nie więcej niż 8 000,00 zł.

Kto może otrzymać dotację?
Dofinansowanie skierowane jest do osób fizycznych chcących wymienić dotychczasowe źródło ciepła opalane paliwem 
stałym (m.in. węglem, ekogroszkiem, drewnem) w budynku mieszkalnym na terenie Gminy Jabłonna. Wnioskodawca 
musi być właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości, na której będzie wymieniane źródło ciepła i posiadać 
zgody pozostałych współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia. Dotacja udzielana jest dla budynków mieszkalnych. 
Nie może być udzielona dla nieruchomości wykorzystywanych sezonowo lub budynków w budowie. 
Uwaga! Wymiana dotychczasowego źródła ciepła nie może zostać rozpoczęta przed podpisaniem umowy z Gminą 
Jabłonna. 

Jak długo trwa nabór wniosków?
Nabór wniosków jest ciągły do wyczerpania środków budżetowych. Decyduje kolejność złożenia wniosku.

Wymień kopciucha 
i uniknij kary

Główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza jest spalanie 
paliw stałych (takich jak węgiel i drewno) w niskosprawnych 
domowych piecach. Rocznie,  w Polsce, zanieczyszczenie 
powietrza doprowadza do śmierci tysięcy osób i przyczynia 
się do powstania wielu przewlekłych i nieuleczalnych chorób.

Nie trać czasu i zdrowia - przystąp do programu już dziś!

Okres wakacyjny to trudny czas dla wielu zwierząt domowych. 
Odnotowujemy w tym czasie najwięcej porzuceń psów.

Taki los spotkał pieski opisane poniżej, które obecnie szukają nowego domu.

Przyjazny piesek, wiek ok 1,5 roku został przywiązany w lesie do drzewa
koło Legionowa i porzucony.

Miła suczka w typie podobnym do labradora (wiek około 3 lata) 
wraz z dwoma suczkami (ok. 4 miesięcznymi) 
zostały porzucone na parkingu w Rajszewie. 

Gmina Jabłonna zapewnia przed przekazaniem zwierząt do adopcji:
• sterylizację/kastrację zwierząt
• trwałe oznakowanie zwierząt chipem
• szczepienia okresowe
• odrobaczenie, odkleszczenie i odpchlenie zwierząt

Kontakt: tel. 606 903 286

Najlepszy psyjaciel człowieka
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Wymień kopciucha 
i uniknij kary
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Na najmłodszych czekało wiele atrakcji takich jak ani-
macje, warsztaty oraz dmuchane zjeżdżalnie. Lokalni twór-
cy, Seweryn Topczewski i Elżbieta Lutomierska-Rusek opo-
wiedzieli o historii parafii i spektakularnej akcji uratowania 
dzwonów kościelnych przed Niemcami przeprowadzonej 
przez chotomowski oddział POW w 1920 roku. Oprawę 
muzyczną do recytacji przygotowali - organista z parafii      
w Chotomowie Heorhii Bronnikov wraz z żoną Karoliną 
Tarasenko.

15 sierpnia to także rocznica Cudu nad Wisłą oraz Świę-
to Wojska Polskiego. Mogliśmy  wysłuchać Koncertu Pio-
senki Patriotycznej „Ojczyzno ma!” w wykonaniu muzy-
ków z Gminnego Centrum Kultury w Jabłonnie. 

Publiczność doskonale bawiła się przy muzyce zespołu 
Provizorka. W rytmach lat 20 i 30 grali i tańczyli Tango Mio. 
Uczestników pikniku do tańca porwała Orkiestra Prowin-
cjonalna, bawiły się całe rodziny. Pokaz sprzętu zaprezen-
towali druhowie z OSP Chotomów oraz żołnierze z Wojsk 
Obrony Terytorialnej i 54. Batalionu Lekkiej Piechoty. Nie-
bywałą atrakcją były wystrzały z repliki armaty z 1920 roku 
przygotowane przez Instytut Pamięci Narodowej. 

Tradycyjnie już można było posilić się grochówką, zjeść 
kiełbaskę z grilla oraz spróbować lokalnych wypieków.        
O poczęstunek zadbali sołtysi oraz rady sołeckie wsi Cho-
tomów, Chotomów Północny oraz Dąbrowa Chotomowska.

Wielkie święto 
w Chotomowie

15 sierpnia to ważna data dla naszej lokalnej społeczności. W tym roku 
świętowaliśmy 675 rocznicę lokacji wsi Chotomów oraz 130 rocznicę konsekracji 

kościoła w Chotomowie. Z tej okazji odbył się piknik rodzinny połączony 
z odpustem parafialnym parafii p.w. Wniebowzięcia NMP w Chotomowie. 
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Od początku stycznia do końca czerwca GCK zor-
ganizowało lub współorganizowało kilkadziesiąt wy-
darzeń; wśród których znalazły się koncerty, wysta-
wy, spektakle teatralne, imprezy plenerowe, a także 
wycieczki i spotkania oraz wykłady Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Do największych przedsięwzięć półrocza 
należały imprezy organizowane z okazji Dnia Dziecka – 
w Jabłonnie, Chotomowie i Skierdach oraz pierwsza ple-
nerowa edycja festiwalu kapel rockowych TYGIEL 2023. 

W GCK prowadzone były 22 formy zajęć z zakresu 
edukacji kulturalnej, w tym nauka gry na instrumentach, 
zajęcia plastyczne, malarskie, tkackie, a także teatralne, 
wokalne oraz taneczne. Ofertę uzupełniały również tre-
ningi karate, zajęcia zdrowy kręgosłup i nauka progra-
mowania z robotyką. W nowym sezonie artystycznym, 
który rozpoczął się w raz z początkiem nowego roku 
szkolnego, z pewnością poszerzy się wachlarz możli-
wości o zajęcia ceramiczne i warsztaty umuzykalniające 
– prowadzone dla najmłodszych dzieci już od 1,5 roku! 

Zachęcamy do uważnego śledzenia oferty GCK na 
stronie internetowej www.gckjablonna.pl  oraz profilu 

w serwisie Facebook, gdzie dostępna jest pełna oferta 
zajęć, na które można zapisywać się przez Internet, za po-
średnictwem strony www.strefazajec.pl. Każdy uczestnik 
(w przypadku dzieci – rodzic) ma możliwość założenia 
własnego konta, w którym znajdzie wszelkie informacji 

o swoich zajęciach – zapozna się z bieżącym harmono-
gramem i otrzyma informację o ewentualnych zmianach, 
sprawdzi stan płatności; będzie także mógł skorzystać 
z możliwości bezpośredniego uiszczenia opłaty on-li-
ne. Platforma strefazajec.pl pozwoli na lepszą komuni-
kację z GCK oraz poszczególnymi instruktorami, ułatwi 
dokonanie zapisu na zajęcia, ich zmianę lub rezygnację.  

Większość proponowanych zajęć ruszy od 18 wrze-
śnia. Mamy nadzieję, że w pierwszych dwóch ty-
godniach ustalą się nowe plany lekcji i grafiki pra-
cy, by móc do nich spokojnie dopasować zajęcia 
dodatkowe, na które już GCK serdecznie zaprasza! 

Na początku października GCK zaprasza na koncert 
Danuty Stankiewicz „Tęsknota w sercu gra”, w którym 
usłyszymy także głos Krzysztofa Kolbergera – w zare-
jestrowanych specjalnie na potrzeby tego koncertu mi-
strzowskich interpretacjach poezji; a także koncert zespo-
łu Breakout Night – „Tribute to Breakout”. Na deskach 
GCK Jabłonna z „pełnometrażowym” koncertem wystąpi 
także znana i lubiana Gośka Andrzejewska-Składanek. 

Z początkiem października GCK otworzy kolejny rok 
akademicki UTW. Wykłady odbywać się będą we wszyst-
kich placówkach GCK, w każdej dwa razy w miesiącu. 
Wraz z grupą lokalnych miłośników dobrego brzmie-
nia zaprosimy znów do uczestnictwa w cyklu spotkań 
pod wspólnym tytułem „Wielki Zderzacz Muzyków”.  
           

Wyzwania kulturalne
Za Gminnym Centrum Kultury intensywny czas, w którym kierownictwo 
i   pracownicy dokładali starań, by oferta Centrum była możliwie różnorodna 
i każdy mógł wśród proponowanych imprez i zajęć znaleźć coś dla siebie

Do zobaczenia!
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W spotkaniach wzięły udział  dzieci i młodzież z klas 
IV- VIII ze Szkoły Podstawowej w Jabłonnie i Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Chotomowie. Podczas tych spotkań  mło-
dzi ludzie dowiedzieli się jak nasze godło, barwy i hymn 
kształtowały się na przestrzeni wieków - od pierwsze-
go orła Bolesława Chrobrego znanego nam z pierwszych 
monet aż  do obecnego orła  w koronie. Spotkania zosta-
ły wzbogacone o liczne opowieści  dotyczące mało zna-
nych faktów historycznych oraz o eksponaty pochodzące 
ze zbiorów rekonstruktora i znawcy historii – Pana Mi-
chała Teodorowicza z Fundacji Żywa Historia. Eksponaty 
w postaci uzbrojenia, strojów rekonstrukcyjnych z epoki 
powstania styczniowego, monety polskie z czasów króla 
Zygmunta Augusta, Zygmunta Wazy  i zagranicznych - 
między innymi:  srebrnych rubli rosyjskich, którymi w XIX 
i jeszcze na początku  XX wieku płacono  na terenach Ma-
zowsza w  Jabłonnie  i Chotomowie. Warto było również  
zobaczyć mało znane dwie złote monety jednodolarowe 
z końca XIX wieku, należące jeszcze do babci Pana Michała. 

Młodsze dzieci z klas I-III uczestniczyły w warsztatach, 
podczas których tworzyły flagi oraz biżuterię patriotyczną – 
bransoletki, korale oraz kolczyki dla mam, babć oraz dziew-
czynek i chłopców, uczestniczących w tych warsztatach.  

Dzieciaki dowiedziały się jak przed wiekami wyglądały fla-
gi, jakich barwników używano do tworzenia flag oraz ubio-
rów w których rycerze przystępowali do walk w bitwach. 

W czasie pikników z okazji Dnia Dziecka, które były zor-
ganizowane w Skierdach, Chotomowie i Jabłonnie Biblioteka 
zorganizowała warsztaty z tworzenia biżuterii patriotycznej 
dla całych rodzin. Wszyscy chętnie tworzyli własnoręcznie 
niepowtarzalną i oryginalną biżuterię - były to bransoletki, 
naszyjniki, korale, pierścionki i broszki, które będą stano-
wiły ozdobę wszystkich uroczystości patriotycznych w któ-
rych ich właściciele i obdarowani wezmą udział. Inwencja 
artystyczna była bardzo ogromna. Najmłodsi mogli również 
ozdobić godło własnoręcznie z wykorzystaniem równych 
technik plastycznych w czym z wielką chęcią uczestniczyli. 

Lekcje, wykłady oraz warsztaty zostały sfinansowane 
z Programu Dotacyjnego Biura „Niepodległa” „Symbole Na-
rodowe RP” w ramach projektu „Moje -Twoje - Nasze Sym-
bole Narodowe” na którego zorganizowanie została udzie-
lona dotacja w kwocie 12 900 zł, wkład własny Biblioteki 
wynosi 5700 zł, a całość projektu będzie kosztowała 18 600 zł. 

„Moje-Twoje-Nasze 
Symbole Narodowe” 

Gminna Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego wspólnie z Fundacją 
„Żywa Historia”  przeprowadziła cykl lekcji i wykładów poświęconych symbolom 

narodowym Polski w szkołach podstawowych w Jabłonnie i Chotomowie. 
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Przedsięwzięcie skierowane jest do dzieci i młodzieży 
w wieku od 6 do 16 lat i ma na celu popularyzację wie-
dzy o odzyskaniu przez Polskę niepodległości, rozbudza-
nie postaw patriotycznych poprzez rozwijanie wyobraźni 
plastycznej, zachęcenie do odkrywania historii i walorów 
miejsc w których mieszkamy, promowanie patriotyzmu lo-
kalnego oraz przybliżenie piękna i bogactwa ziemi ojczystej.

Efektem końcowym będzie prezentacja nagrodzonych 
prac na wystawie zorganizowanej w ramach gminnych 
obchodów 105. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości, stronie internetowej i mediach społeczności.

Praca konkursowa – ilustracja obrazująca temat 
„#MojaNiepodległa Piękna Ojczyzna”. Interpretacja 
tematu jest dowolna, jednak wartością dodaną będą 
elementy nawiązujące do walorów i historii Gmi-
ny Jabłonna. Praca wykonana w dowolnej technice 
plastycznej na płaszczyźnie. Format prac A4 lub A3.

Prace można składać do 3 listopada 2023 r. - osobiście 
w budynku Urzędu Gminy Jabłonna, wrzucić do 
skrzynki podawczej znajdującej się przy głównym 
wejściu do Urzędu lub przesyłać pocztą na adres:

Konkurs plastyczny 
dla dzieci 
#MojaNiepodległa 
Piękna Ojczyzna
Zachęcamy wszystkie dzieci do udziału 
w konkursie plastycznym #Mojaniepodległa Piękna 
Ojczyzna. To wspaniała okazja, by poprzez swoją 
twórczość i kreatywność uczcić 105. rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Polskę.

Filia biblioteki 
w Chotomowie
zmienia 
lokalizację

3 września najmłodsze pokolenie z pomocą Wójta Gminy Ja-
błonna Jarosława Chodorskiego oraz dyrektorki Gminnej Biblioteki 
Publicznej Violetty Śladewskiej-Steckiewicz dokonało uroczystego 
przecięcia wstęgi, które zainaugurowało otwarcie nowej siedziby filii 
biblioteki w Chotomowie.   

Od poniedziałku 4 września Biblioteka zaprasza wszystkich Czy-
telników do nowego, blisko 160 m2 lokalu. Do końca października 
2023 r. mogą Państwo oddawać swoje wypożyczone książki z Filii w 
Chotomowie, bez opłat za nieterminowy zwrot książek wypożyczo-
nych od maja 2023 r. Książki od maja 2023 r. do października 2023 r. 
były automatycznie przedłużone.

Nowa siedziba biblioteki mieści 
się w budynku OSP w Chotomowie 
na ul. Partyzantów 27.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - 12:00 - 19:00

Wtorek - 10:00 - 18:00
Środa - 10:00 - 18.00

Czwartek- 10:00 - 18:00
Piątek 8:.00 - 16:00

Sobota – pierwsza i ostatnia sobota 
każdego miesiąca 

9:00 - 13:00

Serdecznie zapraszamy.

Gmina Jabłonna, ul. Modlińska 152   05-110 Jabłonna
Z dopiskiem „Konkurs plastyczny”
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Radosna atmosfera, moc atrakcji, wielkie emocje i świetna zabawa - tak 
najtrafniej można podsumować tegoroczne Święto Gminy Jabłonna. 

ŚWIĘTO GMINY JABŁONNAŚWIĘTO GMINY JABŁONNA
Prawdziwą furorę zrobiły stoiska przygoto-

wane przez nasze sołectwa. Rajszew, Trzciany, 
Suchocin i Boża Wola częstowały smakołykami 
własnej roboty. Masę pyszności przygotowa-
ło także Koło Gospodyń Wiejskich w Choto-
mowie. Na stoisku Dąbrowy Chotomowskiej 
można było spróbować swych sił w stolarstwie, 
snycerstwie i malunku na drewnie. 

Dziękujemy, że mogliśmy być razem! Gmina Jabłonna górą!”Dziękujemy, że mogliśmy być razem! Gmina Jabłonna górą!”

Młodzież tłumnie stawiła się na spotkanie z mieszkanką na-
szej Gminy, influencerką Patrycją Mołczanow, która zorganizowa-
ła akcję charytatywną „MEET & GREET” na rzecz Domu Dziecka               
w Chotomowie. Patrycja zebrała 7184, 01 PLN a środki trafiły już na 
konto Domu Dziecka.

OSiR Jabłonna także przygotował liczne 
atrakcje. Serca publiczności podbiły dziewczyny 
z BDS Cheerleaders i UKS Talenciaki. Były też 
pokazy sportów walki w wykonaniu klubu spor-
towego LUPUS, klubu karate AKA oraz klubu 
Satori a także pokaz szermierzy z UKS „Feniks”. 
Gościem specjalnym był Krzysztof „Diablo” Wło-
darczyk. Mistrz stanął w szranki z Wójtem Gmi-
ny Jarosławem Chodorskim. Panowie siłowali 
się na rękę a zmagania zakończyły się remisem. 
Byli z nami również druhowie z OSP Jabłonna 
oraz żołnierze z 54 Batalionu Wojsk Obrony Te-
rytorialnej i 32 Dywizjonu Rakietowego Obrony 
Powietrznej, a także oddział terenowy Combat 
Alert 0702 WARSZAWA.

Lokalna firma Alkam Security zapraszała do strefy 
technologii, w której prowadzono bezpłatne konsultacje 
dotyczące metod zabezpieczenia mienia. Nie zabrakło 
konkursów z nagrodami i całej masy balonów.



19

ŚWIĘTO GMINY JABŁONNAŚWIĘTO GMINY JABŁONNA  Urząd Gminy Jabłonna wspie-
rali harcerze z 25 Wielopoziomowej 
Drużyny Harcerskiej „Brzask” im. 
Cichociemnych Spadochroniarzy 
AK oraz 27 Drużyny Wędrowniczej 
„Śreżoga”. 

 Na stoisku Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami  
odbyła się akcja darmowej wymiany 
starych żarówek na nowe energo-
oszczędne. Rozdawano też koszul-
ki promujące ideę ZERO WASTE              
w naszej Gminie. Gminne Centrum 
Kultury przygotowało warsztaty        
z garncarstwa oraz zajęcia pod ha-
słem „Pomysłowy Zakątek”. Pro-
wadzono także pokazy robotyki. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Ja-
błonnie zorganizowała wspólne czy-
tanie  „Nad Niemnem”. Zaprezento-
wano też wystawę fotograficzną  filii 
Biblioteki w Chotomowie, która nie-
dawno zyskała nową, przestronną         
i nowoczesną siedzibę.

 
Na stoisku EKO JABŁON-

NA oraz Jednostki Realizującej Pro-
jekt dzieci mogły dowiedzieć się np. 
jak działa stacja uzdatniania wody, 
co to jest wodociąg i jak wygląda za-
wór kulowy a rodzice mogli uzyskać 
informację o tym jak podłączyć się do 
gminnej sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej. MS EKO SP. Z O.O.p prze-
prowadziła szkolenie z prawidło-
wej segregacji odpadów. Mogliśmy 
zobaczyć również jak wygląda od 
wewnątrz nowoczesna śmieciarka              
i wymienić elektrośmieci na sadzon-
ki roślin ozdobnych. 

 
 Uczestnictwo w pikniku można 

było uwiecznić na zdjęciu wykona-
nym w specjalnej fotobudce 3D przy-
gotowanej dzięki wsparciu uzyska-
nemu od firmy BIOODPADY.PL Sp. 
z o.o.

Na stoisku Stowarzyszenia Na-
sze Pszczoły można było zobaczyć ul 
edukacyjny i spróbować wybornego 
miodu z tegorocznego miodobrania. 

Powiat Legionowski przygotował 
dla uczestników pikniku konkurs 
wiedzy o naszym regionie. Na sto-
isku Leroy Merlin odbyły się m.in. 
warsztaty dla dzieci - „Dzieciaki sa-
dzeniaki” oraz konkursy z majsterko-
wania dla dorosłych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informował o rodzajach wsparcia, 
którego udziela naszym mieszkańcom. 

W ramach projektu „Kreatywni dla Mazowsza” odbyły się także warszta-
ty malarskie „Ja, Ty – razem My!”

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej zachęcał 
mieszkańców m.in. do udziału w programie bezpłatnych badań profilaktycz-
nych 40 PLUS.

Na stoisku Przylesie Clinic można było m.in. dokonać pomiaru ciśnienia 
tętniczego krwi, oznaczyć  poziom cukru we krwi, zapoznać się z obsługą 
glukometru i oznaczyć cholesterol.

  

Przed publicznością wystąpił między innymi zespół „Kogo to obchodzi”- 
zwycięzca tegorocznego TYGLA, a także zespół PROPABANDA. 

Kulminacyjnym punktem wieczoru były koncerty dwóch wybitnych arty-
stek – Sarsy i Kayah, które swoimi niesamowitymi występami porwały nas 
wszystkich i uniosły w prawdziwą muzyczną podróż!

Dziękujemy, że mogliśmy być razem! Gmina Jabłonna górą!”Dziękujemy, że mogliśmy być razem! Gmina Jabłonna górą!”

Doskonałą zabawę zapewniła też firma Dachmur która przygo-
towała strefę baniek mydlanych. Najmłodsi mogli wyskakać się do 
woli na dmuchańcach i Eurobungee. Mnóstwo radości przyniosły 
też gry i zabawy przygotowane przez artystów z Jo ART Show. 
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Aktywne wakacje 2023 z Gminą Jabłonna przeszły do historii!

LATO PEŁNE WRAŻEŃLATO PEŁNE WRAŻEŃ

7

Za nami dwa miesiące pełne przygód, uśmiechu i dobrej zabawy. Podczas akcji lato w Gminie Jabłonna nasze 
dzieci uczestniczyły w licznych wycieczkach edukacyjnych i rekreacyjnych, kreatywnych grach i zabawach, zajęciach 
plastycznych oraz sportowych. Dziękujemy kadrze Fundacji Lupus, Fundacji Dzielna Matka Pomocy Rodzinom z Nie-
pełnosprawnością Sprzężoną, Stowarzyszeniu LKS Lotos oraz Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Jabłonnie i Gminnemu 
Centrum Kultury w Jabłonnie za nieocenioną pomoc, współpracę i zaangażowanie które przyniosły niezapomniany 
klimat wakacji i wspomnienia dla dzieci.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólną zabawę i zapraszamy za rok!

4

2

4
2
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7
LATO PEŁNE WRAŻEŃLATO PEŁNE WRAŻEŃ WIELKA KULINARNA PRZYGODAWIELKA KULINARNA PRZYGODA

 - CHOTOMÓW W FESTIWALU SOŁECTW  - CHOTOMÓW W FESTIWALU SOŁECTW 

Tematyką bieżącej edycji Festiwalu So-
łectw były ryby z jeziora Zegrzyńskiego. 
I takie waśnie dania królowały na stoisku 
Chotomowa. Mieszkańcy zaserwowali od-
wiedzającym prawdziwe królestwo smaków 
i kulinarną przygodę. Wśród przygotowa-
nych potraw znalazły się m.in. przygotowa-
na według specjalnej receptury sołtysa zupa 
rybna, smażone okonie, ryby wędzone, sa-
łatki rybne, nie zabrakło też przepysznych 
wypieków i lokalnych miodów.
      
To było mistrzostwo w każdym calu! Gra-
tulacje dla Mieszkańców Chotomowa 
z sołtysem Sylwestrem Machnio na cze-
le za rewelacyjne przygotowanie, organi-
zację i zdobycie bardzo dobrego 2 miejsca 
w najbardziej prestiżowej kategorii „Smaki 
i kuchnia regionalna”. Zdobyty puchar to do-
wód na to, że jesteście „najlepsi z najlepszych”!

Wspólna praca, doświadczenia kulinarne 
i rozmowy to doskonały sposób na bu-
dowanie relacji i więzi międzyludz-
kich. To właśnie takie wydarzenia 
sprzyjają tworzeniu silnej wspólnoty 
i wzmacniają poczucie przynależności do lo-
kalnej społeczności. Niech ta integracja trwa 
i przynosi jeszcze więcej radości i jedności 
w przyszłości! 

Doskonała atmosfera, świetna zabawa i przepyszne jedzenie. Tak było na 
stoisku sołectwa Chotomów, które reprezentowało Gminę Jabłonna podczas 

tegorocznego festiwalu sołectw, który odbył się  2 września 2023 r. w Nieporęcie. 
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Zdrowy kręgosłup – treningi w plenerze

Trasa rajdu wiodła jak zawsze szlakiem miejsc upamiętniających tragiczny i heroiczny czas Powstania. Dzięki obec-
ności Pana Wojciecha Jeute, znawcy historii i Honorowego Prezesa Zespołu Ochrony Pamięci Armii Krajowej „Brzo-
zów”, uczestnicy Rajdu mieli także okazję wysłuchać niezwykle wzruszających opowieści o powstańczych losach. 

Dziękujemy organizatorom i uczestnikom! Cześć i chwała Bohaterom Powstania Warszawskiego! 

XI Rajd Rowerowy Powstania 
Warszawskiego  

W niedzielę, 6 sierpnia odbył się  XI Rajd Rowerowy Powstania 
Warszawskiego  zorganizowany z inicjatywy Pana Aleksandra Podleckiego 

i Sołtysa Dąbrowy Chotomowskiej Pana Radomira Czauderny. 
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Zdrowy kręgosłup – treningi w plenerze
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie 
zorganizował w cztery niedziele – 13, 20 i 27 
sierpnia oraz 3 września otwarte treningi 
w plenerze „zdrowy kręgosłup”, które odbyły 
się w pałacowym parku w Jabłonnie. 

Choroby i bóle kręgosłupa są jedną z najczęstszych wizyt u lekarza pierwszego kontaktu i często nazywa-
ne są chorobą cywilizacyjną. Ograniczenie aktywności ruchowej, niewłaściwa dieta, nadmierny stres oraz brak 
równowagi między pracą, a odpoczynkiem to jedne z przyczyn rozwoju chorób związanych z kręgosłupem. 

Zajęcia poprowadziła Kasia Mikutowicz, entuzjastka podróży na Daleki Wschód, instruktor-
ka jogi, technik oddechowych oraz masażu dźwiękiem w profilaktyce zdrowia, rehabilitacji i terapii. Me-
toda według której pracuje, poznana w Indiach, opiera się głównie na zdrowym kręgosłupie, techni-
kach oddechowych i oczyszczaniu (bóle głowy, lepsze krążenie krwi, zmniejszenie ciśnienia, lepszy sen itp). 

Treningi odbywały się w pałacowym parku w Jabłonnie, przy Łuku Triumfalnym. Udział był bezpłatny, uczest-
nicy korzystali z własnych mat i wody do pica. Zajęcia skierowane były do wszystkich mieszkańców i gości, bez 
względu na wiek i poziom zaawansowania. Cieszymy się z licznego udziału w zajęciach i już myślimy o edycji 2024r. 

Dziękujemy Pałacowi PAN w Jabłonnie za udostępnienie miejsca na zajęcia. 

Formuła biegu Backyard powstała w USA. O pełnej 
każdej godzinie wszyscy zawodnicy startują i mają do 
pokonania pętle o długości 4,167 mili ( 6.706km ). Jeżeli 
biegacz pokona pętle np. w 45 min to ma 15 minut na od-
poczynek i przystępuje do kolejnej pętli. I tak do momen-
tu kiedy na starcie stanie jeden zawodnik i pokona ostat-
nią pętle w limicie 1 godziny. Jest tylko jeden zwycięzca 
tego biegu. Bieg może trwać 12 godzin, 45 godzin i wię-
cej. Rekord Świata w zeszłym roku wynosił aż 85 godzin.

Do naszej gminy na Mistrzostwa Polski przyjecha-
ło wielu mocnych zawodników i zawodniczek nie tyl-
ko z całej Polski, ale i z Europy. Sportowy poziom 
imprezy był bardzo wysoki co widać po wynikach. 
W zeszłym roku do zwycięstwa wystarczyło przebiec 37 
okrążeń (247 km) a w tym roku zwycięzca przebiegł bi-
sko 430 km! Bieg rozpoczął się piątek 21 lipca o godz. 
8:00 rano i zakończył w niedzielę, tuż przed północą. 

Mistrzostwa Polski 
w Backyardzie w Jabłonnie! 

Pod koniec lipca w naszej gminie odbyły się drugie Mistrzostwa Polski w biegu ultra. 

WYNIKI:

1. Bartosz Fudali, Wolsztyn, 64 okrążenia, 429 km 
2. Patryk Świętochowski, Mińsk Mazowiecki, 63 okrążenia, 422 km
3. Paweł Pszczółkowski, Olsztyn, 62 okrążenia, 415 km 

mężczyźni:

kobiety:
1. Patrycja Bereznowska, Wieliszew, 48 okrążeń, 321 km
2. Monika Grabarczyk, Daszewice, 34 okrążenia, 228 km
3. Joanna Deputat, Elbląg, 30 okrążeń, 201 km

   Drugie Mistrzostwa Polski w Backyardzie zorganizowało Stowarzyszenie Backyard Ultra Polska na czele z Pawłem Żu-
kiem i Mariuszem Mówińskim, Gmina Jabłonna, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz partnerzy, sponsorzy i wolontariusze. 
Wszystkim zaangażowanym w organizację oraz zawodniczkom i zawodnikom serdecznie gratulujemy! OSP Jabłonna 
dziękujemy za pyszną zupę. 

Michał Smoliński - Dyrektor OSiR w Jabłonnie
Organizator i uczestnik biegu, przebiegł 10 okrążeń. 




